hereditates) #mansum# infrascriptum tradendam ex quodam manso #quondam Erardi dicti Vos nunc# dicti venditoris sito in parochia de Eijnscit inter (dg: hereditatem) communitatem (dg: communi) ex uno et inter communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Walteri dicti Bont et cum (dg: cum) reliquo fine ad hereditatem Nese Buckincs (dg: ex alio) ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Willelmus et Hubertus datum quinta post Martini.

BP 1178 f 003r 09 do 14-11-1387.

Johannes zvw Henricus gnd Alarts soen gaf uit aan Denkinus snijder zv Gerardus gnd Teijen een hofstad in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, naast de valpoort, tussen erfgoed van Johannes zv Truda, Arnoldus Heijme en Nijcholaus Scilder enerzijds en erfgoed van Arnoldus Rijcartsoen van den Beirgulen anderzijds, 55 voet lang af te meten vanaf de gemene weg achterwaarts; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 50 schelling geld, met Sint-Jan te betalen. De hofstad zal worden verbeterd voor een waarde van 10 pond voornoemd geld.

Johannes filius quondam Henrici dicti Alarts soen domistadium situm in Busco ad finem vici Hijnthamensis iuxta portam dictam valport inter hereditatem Johannis filii Trude et Arnoldi Heijme et Nijcholai Scilder ex uno et inter hereditatem Arnoldi Rijcartsoen van den Beirgulen ex alio (dg: ut dicebat dedit ad hereditarium) et quod domistadium continet LV pedatas in longitudine (dg: tende) mensurando a communi platea retrorsum ut dicebat (dg: he) dedit ad hereditarium censum Denkino sartori filio (dg: quondam) Gerardi dicti Teijen ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu quinquaginta solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie (dg: mediatim) Johannis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia quod ipse dictum domistadium meliorabit ad valorem X librarum (dg: ex) dicte monete.

BP 1178 f 003r 10 do 14-11-1387.

Elizabeth dvw Ghiso gnd Tiekewever van Tricht en haar natuurlijke zoon Johannes die Bever gaven uit aan Henricus Clueckinc een hofstad<sup>14</sup>, huis en tuin, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, tussen Elizabeth Vrancken dochter enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 oude groot 3 penning oude cijns, (2) 1 penning gemeen paijment, (3) 2 schelling gemeen paijment aan de kerk van Berlicum, (4) 4 schelling gemeen paijment aan de priester van Berlicum, (5) 1 zwarte tournose aan de koster van Berlicum, en thans voor (6) een n-erfpacht<sup>15</sup> van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1388).

Elizabeth filia quondam Ghisonis dicti Tiekewever de Tricht (dg: de Sciijnle) cum tutore et Johannes die Bever eius filius naturalis #domistadium# domum et ortum sitos in parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode inter hereditatem Elizabeth Vrancken dochter ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Henrico Clueckinc ab eodem hereditarie possidendos pro uno grosso antiquo et III denariis antiqui census et uno denario communis pagamenti (dg: exinde sovlendis d) et pro (dg: ..... ) II solidis communis pagamenti ecclesie de Berlikem et pro IIII solidis communis pagamenti presbitro de Berlikem et pro uno Turonensi nigro denario custodi de Berlikem exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda (dg: sibi ab alio)

<sup>14</sup> Zie → BP 1179 p 670v 06 do 17-04-1393, overdracht van deze goederen.

<sup>15</sup> Zie → BP 1178 f 258v 02 do 29-07-1389, overdracht van de erfpacht.

eis ab alio hereditarie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro et in Busco tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Willelmus et Hubertus datum supra.

BP 1178 f 003r 11 do 14-11-1387.

Walterus van Hijntham gaf uit aan Petrus gnd Rovers soen van den Eijnde een hofstad, buiten Den Bosch, buiten de stadsmuur, naast de Baseldonkse Poort, tussen Egidius Voghel de jongere enerzijds en Yda van den Hoevel anderzijds, zowel voor als achter 20 hamervoet breed; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 oude groot aan de hertog, en thans voor (2) een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1389). Op de hofstad zal een huis worden gebouwd.

Solvit Pe.

Walterus de Hijntham domistadium situm prope Buscumducis (dg: iux) extra murum oppidi de Busco iuxta portam dictam (dg: P) Baseldoncsche Port inter hereditatem (dg: dicti Walteri) #Egidii Voghel junioris# ex uno et inter hereditatem Yde van den Hoevel ex alio et quod domistadium continet ante (dg: iuxta ag...) et retro viginti pedatas dictas hamervoet in latitudine ut dicebat dedit ad hereditarium censum Petro dicto Rovers soen van den Eijnde ab eodem hereditarie possidendum pro uno grosso antiquo domino nostro duci exinde solvendo dando etc et pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis #Domini# proxime futuro ultra annum ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia supra dictum domistadium situare unam domum (dg: m). Testes datum supra.

BP 1178 f 003r 12 do 14-11-1387.

Voornoemde Walterus van Hijntam gaf uit aan Egidius gnd Voghel de jongere een hofstad<sup>16</sup> bij Den Bosch, buiten de stadsmuur, naast de Baseldonkse Poort, tussen Petrus Rovers soen van den Eijnde enerzijds en voornoemde Walterus anderzijds, zowel voor als achter 20 voet breed; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 oude groot aan de hertog, en thans voor (2) een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1389). Op de hofstad wordt een huis gebouwd.

... ..

Dictus Walterus de Hijntam unum domistadium situm prope Buscum extra murum opidi de Busco iuxta portam dictam Baseldoncsche Port inter hereditatem Petri Rovers soen van den Eijnde ex uno et inter hereditatem dicti Walteri ex alio et quod domistadium continet ante et retro XX pedatas in latitudine ut dicebat dedit ad hereditarium censum Egidio dicto Voghel #juniori# ab eodem hereditarie possidendum pro uno grosso antiquo domino nostro duci exinde solvendo dando etc (dg: dando) atque pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi (dg: ab) ab alio hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia supra dictum domistadium edificare et construere ac situare unam domum. Testes datum supra.

BP 1178 f 003r 13 do 14-11-1387.

Henricus gnd Wolf, Ghibo Herinc ev Engela, en Gerardus Hageman van Achel ev Elizabeth, dv voornoemde Henricus, verkochten aan Luijtgardis dv Laurencius van Essche een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Wellinus van Yssche beloofd had aan voornoemde Henricus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit erfgoederen in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd

<sup>16</sup> Zie → BP 1178 f 066r 13 do 24-12-1388, verkoop van de hofstad.

Haanwijk, en uit andere goederen van voornoemde Wellinus.

Henricus dictus Wolf #et Ghibo Herinc maritus et tutor legitimus (dg: Engele) Engele sue uxoris et Gerardus Hageman de Achel maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti Henrici# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Wellinus de Yssche promisit super se et bona sua omnia se (dg: h) daturum et soluturum di[cto Henrico] (dg: p) hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditatibus quibusdam sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Haenwijc atque ex ceteris bonis antedicti Wellini singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie vendiderunt Luijtgardi filie Laurencii de Essche supportaverunt cum litteris et jure promittentes ..... et obligationem et impetitionem exparte eorum et quorumcumque heredum dicti Henrici Wolf deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 003r 14 do 14-11-1387.

Henricus Foepken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Foepken prebuit et reportavit. Testes et reportavit (dg: da).  
Testes datum supra.

BP 1178 f 003r 15 do 14-11-1387.

Godefridus van den Passe en Jacobus zv Johannes van Eersel beloofden aan Ludekinus Jans soen van Zon 30 lichte schilden, ~~12~~ Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Godefridus van den Passe et Jacobus filius Johannis de Eersel promiserunt Ludekino Jans soen de Zon (dg: XV gulden XXV) #XXX# licht scilde scilicet X[II] Hollant plakken pro quolibet scilt computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1178 mf1 A 08 f. 3v.**

in festo Martini: maandag 11-11-1387.

BP 1178 f 003v 01 ma 11-11-1387.

Broeder Henricus Berwout prior etc, Martinus, Johannes en Aleijdis, kvw Johannes Berwout, Willelmus van Laerven de jongere ev Hilla dvw Tielmannus zv Arnoldus Putman, Johannes zvw Gerardus zvw voornoemde Johannes Berwout en Ghibo van Best ev Mechtildis dvw voornoemde Gerardus beloofden aan Aleijdis wv Adam van Ghestel een lijfrente<sup>17</sup> van 16 pond geld, gaande uit alle goederen die waren van wijlen Mechtildis wv voornoemde Johannes Berwout, waar ook onder Maren en Kessel gelegen.

Frater Henricus Berwout prior etc Martinus Johannes fratres et Aleijdis #eius soror# liberi quondam Johannis Berwout cum tutore Willelmus de Laerven junior maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris #filie quondam Tielmanni filii Arnoldi Putman# Johannes filius quondam Gerardi filii quondam dicti Johannis Berwout et Ghibo de Best maritus et tutor le[gitimus] Mechtildis sue uxoris filie eiusdem quondam Gerardi promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Aleijdi relicte quondam Ade de Ghestel vitalem pensionem XVI librarum monete purificationis #anno [quolibet] ad vitam# et primo termino purificationis proxime ex omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Mechtildis relicte dicti quondam Johannis Berwout quocumque locorum (dg: infra) infra parochias de [M]aren [et] de Kessel situatis ut dicebant et sufficientem facere et cum mortua fuerit [etc]. Testes

<sup>17</sup> Zie → BP 1178 f 325r 02 di 09-11-1389, vermelding van waarschijnlijk deze lijfrente.

Willelmus et Berwout datum in festo Martini.

BP 1178 f 003v 02 ma 11-11-1387.

Alle voornoemden beloofden dat elk 1/6 deel<sup>18</sup> van die lijfrente betaalt.

Dicti omnes promiserunt indivisi super omnia habita et habenda mutuo quod quilibet eorum unam sextam partem dicte pensionis (dg: ..) exsolvet #sic# quod aliis dampna exinde non eveniant etc. Testes datum supra.